Articulación de la carga horaria presencial y no presencial

La carga horaria total de las actividades curriculares del plan de estudios asciende
a 256 horas reloj totales, de las cuales 130 (ciento treinta) horas reloj se dictan en
modalidad presencial (equivalente a 49.7% de la carga horaria) y 126 (ciento
veintiséis) horas reloj se dictan en modalidad a distancia (equivalente a 49.3% de
la carga horaria).
De esta forma, se propone el desarrollo de actividades a partir de una
combinación de la carga horaria presencial y a distancia. Se privilegiará
actividades presenciales que requieran participación en el espacio áulico con